

ಎಂ ವಿ ಸಿ ನಂ. 454/2021

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ದಿನಾಂಕ 22-08-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಸಿ ಜೆ ಎಂ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗನಾದ ಕಿರಣ್ ರವರ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾವಿಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಆ ದಿನ ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಕಿರಣ್ ಮತ್ತು ಅವರ ವಾಹನದ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಯವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಿರಣ್ ರವರಿಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಚಾಲನಾಪರವಾನಿಗಿ ಇತ್ತು, ಅದನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಕಿರಣ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದಲೇ ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಿರಣ್ ರವರು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗಿ ಹೊಂದದೇ ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ

ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಸೂಕ್ತ
ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗಿ ಹೊಂದದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ 3 ನೇ
ಎದುರುದಾರರು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ಗಾಯಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ
ಗುಣಮುಖವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು
ನನಗೆ ಈಗಲೂ ಸಹ ನೋವು ತುಂಬಾ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
ಆ ರೀತಿ ನೋವು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ
ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇತ್ತೀಚಿನ
ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಮೊದಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 30 ರ
ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದಾದ
ಗಾಯಗಳು ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ
ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗನಾದ ಕಿರಣ್ ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ
ಆಗಿರುವುದರಿಂದ 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು
ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಪಿ ಜಿ
ವಕೀಲರಿಂದಃ

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು
ಹಾಜರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.